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نخستین روز از هفته بیست و ششم مسابقات 
لیگ برتر فوتبال روز پنجشنبه برگزار شد و در 
یکی از مهم ترین مسابقات این هفته تیم های 
استقلال تهران و نساجی مازندران در ورزشگاه 
آزادی به مصاف همدیگر رفتند که این دیدار 
در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید. 
یکی از مهم ترین اتفاقات این دیدار شوت زیبای 
بازیکن شماره 19 نساجی بود که منجر شد تا 
گل تساوی نساجی ها به ثمر برسد. در دقیقه 
42 بازی، درست 3 دقیقه بعد از گل استقلال، 
محمد میری از فاصله 40 متری با ضربه ای 
دیدنی تور دروازه حسینی و استقلال را به لرزه 

درآورد.
در  نساجی  تیم  هافبک  میری،  محمد 
خصوص دیدار با استقلال به خبرنگار »ایران« 
گفت: »بازی خوبی مقابل استقلال برگزار 
کردیم و این تیم را خیلی خوب آنالیز کرده 
بودیم. نقاط ضعف و قوت استقلال را بخوبی 
می دانستیم و با بازی خوبی که مقابل آنها 
انجام دادیم به موقعیت های زیادی دست 
یافتیم. اگر از موقعیت های مان بخوبی استفاده 
می کردیم، می توانستیم با اختلاف چندگل 

استقلال را شکست دهیم.«
او در خصوص گل زیبایی که به ثمر رساند، 
افزود: »یک هفته ای بود که در تمرینات به 
شوت زدن از راه دور اصرار داشتم و در تمرینات 
دائماً شوت می زدم. آخر تمرین ها با گلرها 

تمرین شوت از راه دور می زدم. یک بار علیرضا 
حقیقی، دروازه بان مان من را بغل کرد و گفت 
»داداش این شوت ها را در بازی ها بزن، خیلی 
خوب می زنی، چرا در بازی ها این شوت ها را 
نمی زنی لامصب؟«. برعکس مجتبی ممشلی، 
مدافع تیم مان دائماً به من می گفت؛ نزن، 

نزن.«
هافبک نساجی ادامه داد: »همان لحظه 
هم زمانی که دارم شوت می زنم ممشلی قهر 
می کند و برمی گردد عقب. صدای مجتبی 
بیژن، مدافع مان هم می آید که به زبان گیلکی 
می گوید: »جان تی مار نزن. )جان مادرت نزن(. 
بیژن فکرش را نمی کرد که آن توپ تبدیل به 
گل شود اما خدا را شکر در تمرینات شوت هایم 
خوب بود و روز بازی هم این اتفاق افتاد و توپم 
به تور دروازه چسبید. فکر می کنم گلم یکی از 

گل های زیبای لیگ برتر باشد.«
میری با اشاره به صحنه گل دوم نساجی 
که از سوی داور بازی آفساید اعلام شد، بیان 
داشت: »گل دوم ما صد درصد سالم بود و به 
هیچ وجه آفساید نبود. علاوه بر این در صحنه 
دیگری که 3 بازیکن ما با 3 بازیکن استقلال در 
پشت محوطه جریمه استقلال به وجود آمد و 
داور اعلام آفساید کرد، من در آفساید نبودم و 
فکر می کنم که داور بازی به اشتباه در آن صحنه 
پرچم زد. تصمیمات داور بازی در چند صحنه 
اشتباه بود. استقلال باید از این یک امتیاز راضی 

باشد.«
او با اشاره به این موضوع که پیش از برگزاری 
مسابقه با استقلال حاشیه هایی به وجود آمد، 

تیم مان  سرمربی  فکری،  »محمود  افزود: 
در نشست خبری پیش از بازی با استقلال 
اعلام داشت که هر نتیجه ای رقم بخورد 
خوشحال می شوم. این صحبت ها باعث ایجاد 
حاشیه هایی شد و هیچ کس فکرش را نمی کرد 

که این صحبت ها تا این حد حاشیه ساز شود 
و از حرف های او برداشت بدی شود. فکری 

پاک ترین مربی است.«
پس از پایان بازی شوت هافبک نساجی 
باعث تمجید کاربران در فضای مجازی شد و در 

خصوص این گل که از فاصله دور به ثمر رسید 
جوک هایی ساخته شد. میری در این خصوص 
بیان داشت: »بعد از گلم پیام های جالبی در 
فضای مجازی خواندم و یکی از پیام ها این بود 
که »به خاطر کرونا فیروزکوه بسته شد و از همان 
جا شوت زدن« این را خیلی دوست داشتم و 
چند دقیقه به این جوک خندیدم. یکی دیگر 
هم این بود که گفتند »سال بعد نساجی به 
تهران نمی آید و از همان قائمشهر گل می زنن« 

این هم خیلی جالب بود.«
هافبک شماره 19 نساجی در دقیقه 90 بازی 
مصدوم و به بیمارستان منتقل شد. او در این 
خصوص بیان داشت: »از ناحیه لگن مصدوم 
شدم و چند ساعتی در بیمارستان بودم. در 
حال حاضر شرایطم بهتر است اما احتمالًا چند 

بازی را از دست می دهم.«
او در خصوص شرایط نساجی افزود: »در 
حال حاضر نساجی در رده نهم جدول لیگ 
قطعاً  فکری  محمود  آمدن  با  و  دارد  قرار 
شرایمان بهتر خواهد شد. ما پیش از بازی 
با استقلال شرایط خوبی داشتیم و تراکتور را 
شکست داده بودیم و استقلال را هم متوقف 
کردیم و در مقابل سپاهان هم به تساوی 2 
بر 2 دست یافتیم و تنها از پرسپولیس یک بر 
صفر شکست خوردیم. ان شاءالله فصل بعد 
شرایط مان بهتر خواهد شد. در سال جاری و 
با وحود کرونا شرایط مان خوب بود و در زمان 
تعویق مسابقات هم نساجی تمرینات اش را 
به صورت مجازی برگزار می کرد. به این دلیل با 

آمادگی کامل در مسابقات حضور یافتیم.«

مدافع مان به زبان گیلکی گفت »جان تی مار نزن«
گفت و گوی »ایران« با محمد میری، هافبک نساجی که از فاصله 40 متری به استقلال گل زد

گل دوم ما صد درصد سالم بود/ استقلال باید از این یک امتیاز راضی باشد

گاتزتا دلو اسپورت )ایتالیا(
از  مسی  لیونل  جدایی  احتمال 
بارسلونا، می تواند یک رؤیا را برای 
هواداران اینتر محقق کند. چرا که پدر 
مسی یک خانه در شهر میلان خریده 
و خبر رسیده باشگاه اینتر هم به انتقال 
می کند.  فکر  آرژانتینی  فوق ستاره 
در این شرایط، این روزنامه هم با 
طرح این موضوع در تیتر یک خود 

نوشته:»اینتر – مسی؛ چرا که نه؟«

اسپورت )اسپانیا(
آنسو فاتی به هیچ عنوان فروشی 
نیست. چرا که بارسلونا مبلغ فسخ 
قرارداد این ستاره جوان خود را 
300 میلیون یورو تعیین کرده است. 
موضوعی که این روزنامه نزدیک به 
کاتالان ها به سراغ آن رفته و با انتشار 
عکس این بازیکن 17 ساله اهل گینه 
بیسائو، عنوان »آنسو زره پوش« را 

برای تیتر یک خود برگزیده است.

میرر اسپورت )انگلیس(
لب خوانی نشان می دهد فرانک 
لمپارد سرمربی چلسی در صحنه 
جنجالی دیدار لیورپول و چلسی 
به سمت نیمکت قهرمان لیگ برتر 
توهین کرده است. موضوعی که این 
روزنامه آن را به سوژه اصلی خود 
تبدیل کرده و این لب خوانی که 
لمپارد گفته »تنها عنوان قهرمانی را 

برده اید« تیتر یک خود کرده است.
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جاده ابریشم نوین
با  تفاهم های بزرگ بین المللی از طریق گفت وگوهای منطقه  ای و 
همسایگان شروع شود. ما نیازمند آن هستیم که برنامه جامع اقدام مشترک 
با منطقه داشته باشیم. خوشبختانه شرایط جغرافیایی ما به نحوی است 
که با توجه به تنوع قومی و فرهنگی موجود در کشور هر یک از همسایگان ما 
تبدیل به عمق فرهنگی سرزمینی شده اند. ۴00 میلیون جمعیت پیرامونی 
ماست و این از یک ظرفیت عظیم اقتصادی و اجتماعی و انسانی حکایت 

دارد. چنانکه زندگی بدون نفت نیز با همسایگان میسر است.
هفته گذشته شاهد ترافیک سفرهای دیپلماتیک با کشورهای همسایه 
بودیم. عباس عراقچی به افغانستان رفت تا حسن نیت و اراده ایران را 
برای ایستادن در کنار ملت و دولت افغانستان نشان دهد. روابط ایران و 
این همسایه شرقی در ماه های گذشته اسیر تبلیغاتی بود که سعی در جدا 
کردن این برادری گسست ناپذیر داشت. ما متعهد به نگهداری از مناسبات 
دوستانه با افغانستان و حمایت از مسیر توسعه، آشتی ملی و حفظ همه 
دستاوردهایی هستیم که مردم افغانستان دهه ها برای دست یافتن به 
آن رنج برده و کوشیده اند. دیدار محمدجواد ظریف از عراق و سپس سفر 
نخست وزیر عراق به ایران، تأکید دیگری بر اهمیت اصل »همسایگی خوب« 
در بالاترین اولویت سیاست خارجی دولت بود. در میان همسایگان شمالی، 
سفر وزیر امور خارجه به روسیه به منظور هماهنگ کردن سیاست ها در 
جهت اهداف مشترک، مصداق دیگری از نگرش منطقه  ای ایران در چهار 
جهت جغرافیای همسایگی است. در چارچوب همین پارادایم نوین است 
که باید قرارداد همکاری 2۵ ساله ایران و چین را بازخوانی کرد. شاید هنوز 
برای شماری از مردم، این سند همکاری، نشانه  ای از غلتیدن ایران به جانب 
شرق ژئوپولیتیکی باشد. اما چنین روایتی بدون درنظر گرفتن آمادگی ایران 
برای انعقاد قراردادهای مشابه به منظور ترسیم نقشه راه همکاری های بلند 
مدت با همه کشورهایی که صداقت و اراده آنها اثبات شده، گمراه کننده 
خواهد بود. علت فقدان این قبیل اسناد همکاری بلند مدت با دیگر کشورها، 
بی میلی ایران نیست بلکه ناتوانی دیگران در ریسک پذیری به منظور 
ساختن نظم های منطقه  ای جدید در دنیای پسا تک قطبی است. نباید از یاد 
ببریم که فلسفه وجودی برجام نیز بحران زدایی از محیط استراتژیک ایران 
و عادی سازی زمینه هایی بود که می توانستیم ساختمان سیاست خارجی 
جدید ایران مطابق با مقتضیات قرن بیست و یکم را بر روی آن بنا کنیم. 
این پارادایم، رشته تسبیحی است که تمام عناصر سیاست خارجی مبتنی بر 

تعامل سازنده با جهان را از غرب تا شرق ژئوپولیتیکی پیوند می دهد.
در روزگاری نه چندان نزدیک یک رژیم متخاصم در افغانستان حاکم 
بود. در روزگاری نه چندان دور یک دیکتاتور در عراق همزمان با کشتار وسیع 
مردم خود طولانی ترین نبرد بعد از جنگ دوم جهانی را به ایران تحمیل 
کرد و در همان زمان از چین موشک های کرم ابریشم را برای اداره بخشی 
از آن جنگ خونین خریداری می کردیم. خوشبختانه امروز نزدیکترین 
روابط با ترکیه را تجربه می کنیم. امروز یک دولت دوست در افغانستان، 
این ملت بزرگ را رهبری می کند؛ عراق سرنوشت خود را به دست گرفته 
است. دیروز شکوه اولین نماز جمعه در مسجد ایاصوفیه هم من را 
بی اختیار به یاد اولین نماز جمعه ما به امامت آیت الله طالقانی انداخت. 
مسجد ایاصوفیه هم پر از یادگارهای ایرانی و فارسی است و این قدرت 
معنایی ایران با منابع فرهنگی مشترک در سطح همه همسایگان و منطقه 
می تواند تجلی یابد. مناسبات تاریخی با ایران را به دورانی طلایی رسانده 
و چین، جاده ابریشم را به هدف اعتلای دوباره آسیا در اقتصاد و ارتباطات 
جهانی گسترانده است. جاده ابریشم نوین، رشته پیوند دهنده  ای از جنس 
جغرافیا و فرهنگ کهن با عناصری نو از اقتصاد و فناوری است که از چین 
تا افغانستان و عراق و تا اروپای مدیترانه  ای پیش می رود. قرن بیستم به 
پایان رسیده و قرن جدید، نگاه جدیدی هم می طلبد. ما قصد نداریم 
که با جاماندن در تاریخ، آینده پرشتاب را از دست بدهیم. نخستین گام 
در این بازآرایی ژئوپولیتیکی، تضمین همسایگی خوب و ارائه چشم انداز 
مشترکی از توسعه، امنیت و صلح برای همه است و این همان مقصودی 
است که در مفهوم »منطقه قوی تر به جای قویترین در منطقه« تعقیب 
شده است. ما از همه همسایگان دور و نزدیک می خواهیم که به قرن جدید 
بپیوندند، ایده های منسوخ را کنار بگذارند و آماده سرمایه گذاری برای آینده 
فرزندان ما در این زیستگاه مشترک منطقه  ای باشند. همسایگان دورتر ما 
در اروپا می توانند به این لوکوموتیو توسعه ملحق شوند؛ البته اگر اعتماد 
به نفس خود را بازبیابند و در برابر نیروهای واپسگرای جهان تک قطبی 
که با خطرناک ترین شیوه های ممکن، می کوشند راه را بر توفان تغییرات 
گریزناپذیر سد کنند، بایستند. حفظ برجام، مهمترین آزمون آنهاست. 
ایران منتظر آنها نخواهد ماند اما اگر بخواهند، ایران را آماده برای همکاری 

و مشارکت در مسیر ساختن دنیای بهتر خواهند دید.

چند نکته درباره اقدام تحریک آمیز امریکا
متأ سفانه قدرت های جهانی بنا به ملاحظات گوناگون همیشه خود را دارای 
حق دانسته اند که به نام امنیت بخشی از این مقررات را نادیده بگیرند و 
حتی با این کار خود جهان را در خطر قرار دهند. در سال 13۶2، با سقوط 
بوئینگ 747 کره  جنوبی از طرف هواپیماهای جنگی اتحاد جماهیر 
شوروی، حدود 270 نفر کشته شدند. گر چه آن هواپیما مسیر اشتباهی 
را رفته و وارد حریم ممنوعه اتحاد جماهیر شوروی گردیده بود. هر چند 
خلبان آن هواپیما اخطارهای کافی دریافت کرد، ولی در نهایت از طرف 
جنگنده های شوروی ساقط شد، زیرا گمان بردند که مأموریت نظامی دارد. 
با این حال همه می دانند که غربی ها برای چنین اقدامی تبلیغات شدیدی 
را علیه شوروی سابق به راه انداختند، هر چند طرفین در اوج جنگ سرد 
بودند. چند سال بعد هواپیمای ایرباس ایرانی در خلیج فارس از سوی 
یک ناو امریکایی با موشک زده و ساقط و کلیه سرنشینان آن شهید شدند. 
ولی امریکایی ها هیچ گاه حاضر نشدند که به صورت علنی مسئولیت این 
جنایت را به عهده بگیرند، البته در نهایت مجبور شدند که خسارت هواپیما 
و مسافران را بدهند ولی همزمان به فرمانده ناو نیز مدال شجاعت دادند. 
اکنون هواپیمای جنگی آنان در یک کشور ثالث و بدون اجازه حضور در 
حریم هوایی این کشور، قصد مزاحمت برای یک هواپیمای مسافربری 
ایران را داشته که در نهایت موجب بروز مشکل برای هواپیما و مصدومیت 

تعدادی از مسافران شده است.
مسأله این است که آیا سازمان هوانوردی بین المللی می تواند یک 
رسیدگی بی طرفانه و قاطع نسبت به این رفتار تحریک آمیز امریکا بنماید؟ 
گر چه حق شکایت برای ایران وجود دارد و قطعاً ایران به صورت حقوقی 
و سیاسی این مسأله را دنبال خواهد کرد. البته از جهانیان و سازمان های 
بین المللی انتظار می رود که دربرابر این اقدام تحریک آمیز واکنش مناسب 
نشان دهند، نکته دیگر این که بعید است خلبانان جنگنده امریکایی بدون 
دستور یا اجازه فرماندهان بالاتر خود چنین اقدام تحریک آمیزی را مرتکب 
شده باشند. زیرا اشتباه گرفتن هواپیمای مسافربری تقریباً غیرممکن است 
و هواپیمای ایرانی نیز در خط سیر قانونی خود در حال حرکت بوده است. 
بنابراین به نظر می رسد که فرماندهان نظامی امریکایی به تبع دستورات 
مقامات سیاسی ایالات متحده از این طریق قصد تحریک ایران را داشته اند 
و دارند و یا شاید قصد تکرار اتفاق سال 1367 را دارند که 32 سال پیش در 
همین روزها آن جنایت را مرتکب شدند. واقعیت این است که ترامپ به 
دلیل مسائل داخلی خود که شانس پیروزی دوباره او را به شدت کاهش داده 
و امریکا را درگیر یک وضعیت خجالت بار نموده، درصدد است که با ایجاد 

بحران خارجی بر بی کفایتی های داخلی خود سرپوش بگذارد.

گروه ورزشی/ هفته بیست و ششم لیگ برتر 
فوتبال ایران پنجشنبه شب با انجام 7 بازی 
آغاز شد. البته دیشب نفت مسجدسلیمان 
و پرسپولیس هم به مصاف هم رفتند که آن 
دیدار برای تعیین قهرمان لیگ هم بسیار 
اهمیت داشت. در اولین بازی پنجشنبه 
شب، شهر خودرو و تراکتور از ساعت 20:1۵ 
در یک بازی حساس که پیروزی در آن برای 
هر دو تیم اهمیت  داشت، در ورزشگاه امام 
رضا)ع( مشهد به مصاف هم رفتند که این 
مسابقه با نتیجه تساوی بدون گل به پایان 
رسید. به این ترتیب، تراکتور که روی کاغذ 
شانس قهرمانی داشت، با این تساوی این 
شانس را از دست داد و حالا به همراه شهر 
خودرو به کسب سهمیه فکر می کند. اما در 
دیگر دیدار همزمان تیم های ماشین سازی 
و گل گهر در ورزشگاه بنیان دیزل برابر هم 
قرار گرفتند که این مسابقه با پیروزی 1-2 
گل گهر به پایان رسید تا شاگردان مجید 
جلالی برای دومین بازی پیاپی به پیروزی 
برسند و شانس خود را برای بقا در  لیگ 
برتر بیشتر کنند. در این دیدار، شاهین ثاقبی 
)۶2( برای ماشین سازی و میلاد کمندانی 
)17( و علیرضا ابراهیمی )۸9( برای گل گهر 

گلزنی کردند.
ë طلسم نبردن سپاهان شکست

سپاهان و صنعت نفت آبادان در حالی 
از ساعت 20:۴۵ در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان به مصاف هم رفتند که دقیقه ۵ 
در این دیدار، یک پنالتی به سود سپاهان 
اعلام شد ولی ضربه محمد محبی را ناصر 
سالاری، دروازه بان نفت مهار کرد. با این 
حال و دقیقه 1۵ سانتر محبی با ضربه سر 
محمدرضا مهدی زاده به گل تبدیل شد تا 
سپاهان بعد از 3 بازی به پیروزی برسد و با 
قرار گرفتن در رده دوم، شانس خود برای 
کسب سهمیه را حفظ کند. گفتنی است 
در آخرین ثانیه های نیمه اول این دیدار، 
سروش رفیعی پس از خطای شدید، با 
کارت قرمز مستقیم داور از بازی اخراج شد 
تا بازی بعد برابر استقلال را از دست بدهد. 
دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی هم از 
ابتدای بازی و از جایگاه ویژه نظاره گر برد 

شاگردان امیر قلعه نویی بود.

ë فولاد برد و امیدوار ماند
دیگر تیم پیروز این هفته فولاد بود که از 
ساعت 21 در ورزشگاه شهدای فولاد برابر 
ذوب  آهن قرار گرفت و توانست مهمان 
خود را 2-1 شکست دهد. در این دیدار، 
لوسیانو پریرا )55( برای فولاد گلزنی کرد 
ولی فرشاد محمدی مهر )۶3( گل تساوی 
ذوب آهن را به ثمر رساند اما این پایان کار 
نبود و صابر حردانی )۸9( گل برتری تیم 
جواد نکونام را به ثمر رساند تا روی کاغذ 
برای قهرمانی امیدوار بماند. در این شرایط 
پرسپولیس برای قهرمانی و پوکر باید دیشب 

نفت مسجدسلیمان را شکست می داد.
ë کار در انتهای جدول سخت شد

در سایر دیدارها، شاهین از ساعت 21 
در ورزشگاه شهید مهدوی بوشهر مقابل 
سایپا به تساوی 1-1 رسید. در این دیدار 
ابتدا آرمان رمضانی )۶9( با یک ضربه سر 
برای سایپا گلزنی کرد ولی میلاد صارمی 
)72 - پنالتی( بازی را به تساوی کشاند. 
همچنین پیکان در ورزشگاه شهدای شهر 
قدس میزبان پارس جنوبی بود که این 
دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. این 
دیدار در حضور وحید  هاشمیان مربی تیم 
ملی برگزار شد. با این تساوی، کار در انتهای 
جدول سخت شد و رقابت شدیدی میان 
این تیم ها در هفته های پایانی برای ماندن 

در لیگ برتر وجود خواهد داشت.
ë کار استقلال برای سهمیه هم گره خورد

 21 ساعت  از  حالی  در  هم  استقلال 
مقابل نساجی قرار گرفت که روی کاغذ 
داشت.  قهرمانی  برای  کمی  شانس 
آبی پوشان که در این دیدار فرهاد مجیدی 
را هم پس از پایان محرومیت یک جلسه ای 
انضباطی روی نیمکت خود می دیدند، در 
دقایق ابتدایی مقابل بازی هجومی نساجی 
غافلگیر شد اما رفته رفته نبض مسابقه را 
در دست گرفت و چند باری می توانست 
دروازه حریف را باز کند. آبی ها در این دقایق 
موقعیت هایی برای گلزنی داشتند که با 
بی دقتی و بدشانسی از دست دادند. با این 
حال و در دقیقه 39 روی تیز هوشی مهدی 
قائدی و خطایی که روی او صورت گرفت، 
یک ضربه  بازی  داور  رضا کرمانشاهی 

پنالتی به سود استقلال اعلام کرد که شیخ 
دیاباته آن را تبدیل به گل کرد. دیاباته که با 
این گل 10 گله شد و بهترین گلزن استقلال 
تا به اینجای فصل است، رکورد دیگری را 
هم به دست آورد و با 13 گل، از مامه تیام 
که 12 گل برای استقلال زده بود، عبور کرد 
تا بهترین گلزن خارجی تاریخ استقلال 
لقب بگیرد. البته شادی استقلالی ها چند 
دقیقه بیشتر پایدار نماند. چرا که سید 
محمد میری  هافبک نساجی در دقیقه 42 
با شوتی از راه دور و غیرمنتظره گل تساوی 
را وارد دروازه سید حسین حسینی کرد تا آب 
سردی روی پیکر استقلالی ها ریخته باشد. 
در واقع این گل مانند آر پی جی هفتی بود 
که تیم مجیدی را که شماره 7 استقلال 
را می پوشید، از کار انداخت. در نیمه دوم 
بازی کمی متعادل شد و تلاش های کادر 
فنی استقلال برای رسیدن به گل هم 
فایده ای نداشت. مجیدی ترکیب تیمش 
را از اواسط نیمه دوم کاملًا هجومی کرد 
اما موقعیت هایی که مهاجمان به دست 
آوردند، هدر رفت تا استقلال در ورزشگاه 
آزادی مقابل تیم تحت هدایت محمود 
فکری و کادر تمام استقلالی نساجی متوقف 
شود و دو امتیاز حساس را از دست بدهد. 

استقلال حالا و با قرار گرفتن در سکوی 
پنجم برای کسب سهمیه هم کار سختی 
دارد و حالا باید دید آبی ها در دیدارهای 

آینده خود چه نتیجه ای می گیرند.
ë پنالتی بود، پنالتی نبود

رضا سخندان، کارشناس داوری درباره 
خطای پنالتی به سود استقلال به ایسنا 
گفت: »تصمیم داور کاملًا درست بود. 
بازیکن پشت سر قائدی در حالت پشت پا او 
را زد و به نظرم پنالتی درست بود.« او درباره 
گل نساجی به استقلال در دقیقه ۶1 که از 
سوی کمک داور آفساید و مردود اعلام شد، 
چنین نظر داد: »به نظرم تصمیم کمک 
داور درست بود. هر چند تصاویر تلویزیونی 
کاملًا گویا نیست اما در ضربه نخست بازیکن 
نساجی، مهاجم این تیم یک بدن در آفساید 
قرار داشت و کمک داور به درستی تصمیم 
گرفت.« سخندان همچنین درباره برخورد 
زکی پور و مدافع نساجی در دقیقه 90 در 
استقلالی ها  که  جریمه  محوطه  داخل 
معتقد به پنالتی بودند هم گفت: »به نظرم 
تصمیم داور در این صحنه هم کاملًا درست 
بود. این قبیل برخوردها در فوتبال طبیعی 
است و حتی بازیکن استقلال خودش را به 

بازیکن نساجی زد.«

تاریخ سازی سردار در سرزمین تزارها

 آزمون، آقای گل 
لیگ برتر روسیه شد

در هفته سی ام لیگ برتر روسیه، زنیت در خانه روستوف 1-2 
به پیروزی رسید. سردار آزمون که از ابتدای نیمه دوم این 
بازی به زمین رفته بود گل دوم و پیروزی بخش زنیت را در 
دقیقه 75 به ثمر رساند تا تعداد گل های خود را به عدد 17 
برساند. او با این گل در کنار دزوبا هم تیمی خود قرار گرفت 
و به طور مشترک آقای گل لیگ برتر روسیه شدند. اما سایت 
رسمی سازمان لیگ برتر فوتبال روسیه نظری متفاوت دارد 
و سردار آزمون را به تنهایی به عنوان آقای گل فصل 2019-

2020 معرفی کرد و دزوبا در رده دوم ایستاد. آزمون اولین 
بازیکن ایرانی است که همزمان با قهرمانی تیمش در یک 
لیگ معتبر اروپایی عنوان آقای گلی را هم به دست می آورد 
تا عملًا سردار موفق به تاریخ سازی در سرزمین تزارها 
شود. در همین راستا رسانه های »چمپیونات« و »اسپورت 
اکسپرس« روسیه آقای گلی مشترک دو بازیکن زنیت در 
فصل 2020-2019 را بازتاب دادند و نوشتند: »آزمون موفق 
شد در کنار دزوبا عنوان آقای گلی لیگ برتر روسیه را کسب 
کند.« همچنین طبق آمار سایت Sofascore آزمون در تیم 
برتر فصل لیگ برتر روسیه قرار گرفت. در بررسی تعداد 
گل هایی که زوج های خط حمله تیم ها در تاریخ لیگ روسیه؛ 
آزمون و دزوبا با زدن 34 گل مشترک در میان بهترین 
زوج های خط حمله تاریخ لیگ روسیه در رده چهارم قرار 
گرفتند. سایت »svenskafans« سوئد هم در گزارشی به 
تمجید از آزمون پرداخت و لقب »پادشاه تیراندازی« را به 
سردار داد. این رسانه نوشت: آزمون، چهارشنبه گذشته یک 
روز تاریخی برای ایرانی ها در تاریخ لیگ اروپا رقم زد. پیش از 
این علیرضا جهانبخش موفق شده بود به همراه آلکمار در 
فصل 201۸-2017 در لیگ هلند با زدن 21 گل عنوان آقای 
گلی را کسب کند.« گفتنی است مهاجم ایرانی زنیت در میان 
5 نامزد کسب عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ روسیه هم 
قرار گرفت. ضمن اینکه والری گازائف، بازیکن و سرمربی 
سابق تیم ملی روسیه با اتمام فصل 2020-2019 لیگ 
فوتبال کشورش تیم منتخب فصل را در مصاحبه با سایت 
»چمپیونات« روسیه اعلام کرد که نام سردار آزمون هم در 

بین نفرات مورد نظر او حضور داشت.

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

هفته بیست و ششم لیگ برتر برگزار شد
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